verschwindet dann unerklärlicherweise aus den Quellen, während sein Bruder Johann noch bis 1265 regierte³³⁾. Der Tod Konrads fällt folglich in die Jahre nach 1248, muß aber spätestens 1256 erfolgt sein³⁴⁾ - das heißt, der Diepholzer könnte durchaus zwischen 1248 und 1251, also nach dem Tod Heinrichs von Tecklenburg und vor der Wiedervermählung Juttas, in Vechta sein Glück versucht haben.

So wenig der Tod Konrads aus den Quellen erklärt werden kann, so dunkel sind auch die Todesumstände des jungen Tecklenburgers. Sehr ungewöhnlich ist nämlich, daß die beiden Gräfinnen von Vechta ihm in ihrem Hauskloster Bersenbrück nicht einmal eine Memorie stifteten, obwohl er selbst das Kloster kurz vor seinem Tode beschenkt hatte³⁵⁾. Man wird jedoch Scheu tragen, ausschließlich gestützt auf die Sagenzähler als Gewährsleute, die Frage zu bejahen, ob es beim Ableben Heinrichs von Tecklenburg (1248) und eines möglichen weiteren Aspiranten, Konrad von Diepholz (nach 1248) nicht mit rechten Dingen zugegangen ist.

BEILAGE

Hamelmanns Aufzeichnungen der Gräfin-Jutta-Sage (wohl von 1552)

I. Antiqua Westphalia, hoc est: De ducatibus, dominiis, comitatibus Westphaliae veteribus brevis relatio (1564) (ed. Wassermann S. 56):

Majores nostri retulerunt, fuisse ejus comitatus (sc. Vechta) unicam filiam haeredem, quae cum decrevisset zelo religionis caelebs manere, fuit tamen sollicitata a comite vicino, qui eam petebat conjugem, et cum videret illam ab horrere a conjugio, volebat eandem vi cogere et bellum ei intulit. Haque opem virgo nobilis ab Osnaburgensibus petiit, verum cum illi nollent cum vicinis contendere, convertit se ad Monasterienses, quia ea lege opem tulerunt, ut post ipsius dominae mortem cederet comitatus episcopatus Monasteriensi: Dixerat enim jocans sic:

Wil Peter nicht, Paul wird gern.

Petrus enim dicebatur patronus Osnaburgensis, Paulus autem Monasteriensis ecclesiae etc. Sed haec communi relatione majorum.

II. Genealogiae et familiae illustrium, comitum et dominorum in inferiori Saxonia, Angrivaria et Westphalia (Kapitel: De familiis emortuis) (1592) (ed. Wassermann S. 704):

Vulgo in oppido Vechte et ejus praefectura dicitur ultima comitissa, videlicet virgo dicta fuisse Munlio, frewlein Munlio, quam noluisse cum quoquam inire matrimonium, sed coelibem permanere voluisse tradunt seniores, quanquam alii aliter de ea in eundi causa ei molestus esset quidam comes Diepholdianus, et cum illa hoc recusaret, tandem inimicitiae inter vicinos comites orirentur, ut res processerit ad bellum, et ita certaverit nobilis domina de Vechte Munlio cum vicino comite. Ideo veniens ad episcopum et capitulum Osnaburgense ab eis opem petiit, ea conditione, quod post mortem dominium suum ipsis assignare velit, si jam in suum patrocinium suscipere eam. Sed illi postquam cum vicinis nolent controversiam habere, ideo illa recta transiens ad Monasterienses, fertur dixisse